
1 
 

Smlouva o vydání díla 

 

 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 

Scriptorium, spolek pro nekomerční vydávání odborné literatury 

Nad Pazdernou 397 

252 41 Dolní Břežany 

zastoupené místopředsedou s funkcí jednatele Mgr. Tomášem Ratajem 

IČ: 63838231 

DIČ: CZ63838231 

(dále jen nakladatelství) 

 

a 

 

Univerzita Karlova 

Fakulta humanitních studií 

zastoupená děkankou Ing. arch. Mgr. Marií Pětovou, Ph.D. 

U Kříže 8 

158 00 Praha 5 – Jinonice 

IČO 00216208 

DIČ CZ00 216208 

(dále jen zadavatel) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Nakladatelství se touto smlouvou zavazuje realizovat knižní vydání publikace 

Antologie latinských textů z pozdně středověkých Čech (eds. Lucie Doležalová, Michal 

Dragoun a Jan Ctibor) 

(dále jen dílo) 

 

 

II. 

Podmínky realizace 

 

1) Dílo bude vydáno na účet nakladatelství do 6 měsíců ode dne přijetí rukopisu v 

nákladu 400 výtisků. 

2) Zadavatel se zavazuje přispět nakladatelství na vydání díla částkou 99.907 Kč (slovy 

devadesátdevěttisícdevětsetsedm Korun českých) včetně DPH, interně má projekt variabilní 

symbol P18_2016_112. Tato částka bude poukázána na účet nakladatelství na základě faktury 

vydané nakladatelstvím nejpozději do 31. 12. 2016. 

3) Technická specifikace díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými 

označeními používanými v polygrafickém oboru: 

Formát: A5 (145×205 mm) 

Vyobrazení: v textu asi 20 černobílých vyobrazení 

Obálka: barevná (jen potah; 4/4 CMYK) 



2 
 

Vazba: pevná šitá (V8) 

Papír: bezdřevý ofsetový 80g 

Rozsah: cca 270 tiskových stran 

Barevnost: černobílý tisk (1/1) 

Kalkulace je přílohou této smlouvy. 

4) Grafická úprava vnější i vnitřní je plně v kompetenci nakladatelství, bude však  

konzultována se zadavatelem. 

5) Nakladatelství se zavazuje realizovat též agendu autorských odměn pro autory díla.  

6) Nakladatelství touto smlouvou získává výhradní licenci na první vydání této publikace v 

tištěné i elektronické podobě po dobu 2 let. 

 

 

III. 

Registrace 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), 

a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí FHS neprodleně po 

podpisu smlouvy. FHS se současně zavazuje informovat nakladatelství o provedení registrace 

tak, že nakladatelství zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v původním formuláři  

příslušnou kolonku s ID datové schránky nakladatelství (v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1) Zadavatel pověřuje k jednání s nakladatelstvím účastníka programu PRVOUK P18, doc. 

Lucii Doležalovou, Ph.D. 

2) Zadavatel, resp. doc. Lucie Doležalová, Ph.D, se zavazuje zajistit veškeré právní  

náležitosti týkající se autorských práv. Za případné škody vzniklé nakladatelství z opominutí 

autorských práv ručí resp. Mgr. Lucie Doležalová, Ph.D.  

3) Rukopis díla v rozsahu cca 270 normostran bude nakladatelství dodán v konečném znění, 

úplný a připravený k redakčnímu zpracování nejpozději do 31.12.2016. Zároveň s rukopisem 

budou odevzdány také všechny obrazové přílohy. Rukopis se považuje za dodaný, bude-li  

úplný a bude-li obsahovat všechny uvedené náležitosti. Rukopis bude dodán v souborech 

pořízených textovými editory MS WORD, nebo ve formátu RTF. 

4) Každý výtisk bude obsahovat copyrightovou doložku pro všechny autory s vročením 2017  

a © Scriptorium, 2017. 

5) Nakladatelství se zavazuje uvést v knize na copyrightové straně následující věty: „Tato 

publikace vznikla díky institucionální podpoře na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace (MŠMT – 2016) v rámci programu PRVOUK 18 Fenomenologie a sémiotika“. 

6) Nakladatelství předá zadavateli 2 výtisky, dále 2 výtisky každému z autorů a 5 výtisků 

každému z editorů.  

7) Zbylé výtisky je nakladatelství oprávněno prodávat za cenu, kterou samo určí. 

8) Jestliže nakladatelství nevydá dílo v souladu s odstavcem 1 oddílu II a nebude-li dodatečně 

ujednáno jinak, může zadavatel od této smlouvy odstoupit. V tomto případě je nakladatelství 

povinno bezodkladně vrátit příspěvek vyplacený mu dle odstavce 2 oddílu II. 



3 
 

 

V. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2) Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a na základě 

souhlasných stanovisek obou stran. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom. 

4) Všechna práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 

smluvních stran. 

 

 

 

V Praze dne 27. 11. 2016    V Praze dne 20. 11. 2016 

 

 

 

 

 

...............................…………    …..…............................................ 

za nakladatelství      za zadavatele 

Mgr. Tomáš Rataj      Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


